
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

09.03.2021 №A-1476

О результатах Всероссийского экологического конкурса «В царстве птиц»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Луцак Наталья Александровна ДП-1476-67376 от 08.03.2021
6) Вилинская Татьяна Борисовна, ДП-1476-67406 от 08.03.2021
7) Дядюнина Елена Евгеньевна ДП-1476-67450 от 08.03.2021
8) Татьяна Ивановна Ремескова ДП-1476-67464 от 08.03.2021
9) Абросимова Ирина Владимировна ДП-1476-67487 от 08.03.2021
10) Рязанова Татьяна Николаевна ДП-1476-67505 от 08.03.2021
11) Капустина Ольга Сергеевна ДП-1476-67896 от 08.03.2021
12) Волкова Ольга Юрьевна ДП-1476-68014 от 08.03.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
экологического конкурса «В царстве птиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Комягин 
Артём

Григорьева 
Татьяна 
Петровна

"Зимний гость - снегирь" 1 место ДП-1476-
65377

2 Окорокова 
Варвара

Пиття Евгения 
Валериевна "Снегирь" 3 место ДП-1476-

66103

3 Марин 
Владислав

Крюкова 
Галина 
Михайловна

Зимние птахи 2 место ДП-1476-
66374

4 Огиенко 
Лёша

Яковлева Ольга 
Владимировна В кормушке 1 место ДП-1476-

66375

5 Рощина 
Алиса

Коваль 
Светлана 
Сергеевна

Снегирь 2 место ДП-1476-
66471



6 Бабчук Назар
Подосельникова 
Валентина 
Михайловна

Снегирь на ветке 3 место ДП-1476-
66510

7 Пентешина 
Таня

Кудряшова 
Наталья 
Григорьевна

"Снегири" 1 место ДП-1476-
66695

8 Кузнецова 
Анастосия

Антонова Ирина 
Львовна "Снегири" 1 место ДП-1476-

66843

9 Cтепан 
Муравлев

Глумнушина 
Алла 
Васильевна

Дятел 1 место ДП-1476-
66899

10 Байкова 
Вероника

Чуркина Елена 
Богдановна "Прекрасный лебедь" 3 место ДП-1476-

67123

11 Епифанцева 
Екатерина

Боровлева 
Лидия Ивановна Синичка 2 место ДП-1476-

67161

12 Шаруха Лена Белянина Елена 
Ильинична "Сидели две совы..." 1 место ДП-1476-

67182

13 Макарова 
Василиса

Первых Ирина 
Алексеевна У кормушки 3 место ДП-1476-

67187

14 Вербицкий 
Кирилл

Зубарева 
Светлана 
Михайловна

Птицы прилетели 1 место ДП-1476-
67257

15 Войнова 
Елизавета

Козина 
Надежда 
Николаевна

Совенок 1 место ДП-1476-
67289

16 Шайдулина 
Даша

Жилич Наталья 
Альгидрасовна

"Кормушка для зимующих птиц в 
Заполярье" 2 место ДП-1476-

67304

17 Латалина 
София

Ялунина 
Тамара 
Михайловна

"Кормушка для птичек" 2 место ДП-1476-
67309

18 Рожнова 
Ксения

Бунакова Елена 
Алексеевна "Прилетели свиристели" 1 место ДП-1476-

67310

19 Журавский 
Максим

Ялунина 
Тамара 
Михайловна

"Кормушка-сова" 2 место ДП-1476-
67312

20 Лавров 
Даниил

Степичева 
Лариса 
Николаевна

Снегирь 2 место ДП-1476-
67314

21 Мишин 
Даниил

Кладова Галина 
Николаевна "Снегири" 2 место ДП-1476-

67368

22 Темчук 
Екатерина

Кладова Галина 
Николаевна "Покормите птиц!" 2 место ДП-1476-

67369

23 Александров 
Алексей

Кладова Галина 
Николаевна "Птичка-невеличка" 1 место ДП-1476-

67370



24 Андреева 
Злата

Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Каркуша"нетрадиционное 
рисование - газета 2 место ДП-1476-

67384

25 Букина 
Дарина

Соколова Ирина 
Алексеевна Не дай им улететь навсегда... 1 место ДП-1476-

67402

26 Сединина 
Маша

Ялунина 
Тамара 
Михайловна

"Кормушка для птичек" 3 место ДП-1476-
67442

27 Шкуря 
Дмитрий

Свинтуховская 
Валентина 
Александровна

Снегири прилетели! 1 место ДП-1476-
67453

28
Фисенко 
Софья 
Андреевна

Грачёва Марина 
Борисовна Попугай 3 место ДП-1476-

67627

29 Христолюбов 
Андрей

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Удивительная атица 3 место ДП-1476-
67647

30 Сафронова 
Маргарита

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Совушка - сова 2 место ДП-1476-
67732

31 Гордиевских 
Алексей

Малова Анна 
Андреевна Петушок 1 место ДП-1476-

67743

32 Пузий Мария
Беляева 
Наталья 
Валентиновна

"Весна в саду" 1 место ДП-1476-
67880

33 Савченко 
Кристина

Андреева Ольга 
Васильевна Снегирь 1 место ДП-1476-

67887

34 Шарапов 
Марк

Скворцова 
Ольга 
Николаевна

Бистро для птиц 2 место ДП-1476-
67892

35 Гришаева 
Соня

Кустова Алёна 
Андреевна В царстве птиц 3 место ДП-1476-

67904

36 Фёдоров 
Артём

Кравченко 
Елена 
Сергеевна

«Юные техники ХХI века» 2 место ДП-1476-
67905

37 Данч Артём
Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Попцгай 1 место ДП-1476-
67911

38 Файзулина 
Анастасия

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Белый лебедь 2 место ДП-1476-
67913

39 Праслов 
Матвей

Швиндт 
Валентина 
Григорьевна

Снегирь 3 место ДП-1476-
67932



40 Бембеева 
Буйнта

Бадмаева 
Ульяна 
Сергеевна

Попугай 3 место ДП-1476-
67972

41 Козацкая 
Ирина

Куранова 
Наталья 
Викторовна

Белая сова, занесена в Красную 
книгу 1 место ДП-1476-

67997

42 Тарабукин 
Андрей

Куранова 
Наталья 
Викторовна

ночной филин 3 место ДП-1476-
67998

43 Рыбакова 
Виктория

Быстрицкая 
Олеся 
Сергеевна

Покормите птиц зимой 2 место ДП-1476-
68000

44 Окорокова 
Варвара

Быстрицкая 
Олеся 
Сергеевна

Снегирь 3 место ДП-1476-
68001

45 Холзунова 
Алиса

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Весенняя птичка 2 место ДП-1476-
68006

46 Блощицын 
Роман

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Мама птичка с птенцами 1 место ДП-1476-
68007

47 Шенбергер 
София

Рогулина Ольга 
Евгеньевна "У кормушки" 3 место ДП-1476-

68018

48 Коваленко 
Мария

Рогулина Ольга 
Евгеньевна "Любимые птички" 2 место ДП-1476-

68019

49 Рейх 
Анастасия

Станченко 
Олеся Петровна "Сова" 3 место ДП-1476-

68052

50 Рудяева 
Нина

Станченко 
Олеся Петровна "Журавли" 2 место ДП-1476-

68053

51 Ушаков Марк
Скворцова 
Ольга 
Николаевна

Сыхэюань для птиц 1 место ДП-1476-
68064

52 Иванютин 
Марк

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Весенняя птичка 3 место ДП-1476-
68100

53 Коваленко 
Мария

Рогулина Ольга 
Евгеньевна "Гусь" 3D- ручкой 3 место ДП-1476-

68101

54 Татьяна 
Ященко

Галяткина 
Ангелина Холод 1 место ДП-1476-

68117

55
Римма 
Анатольевна 
Борисова

Козлова Мария Птица желаний 1 место ДП-1476-
68118

56 Глебова 
Александра

Лысикова 
Александра 
Васильевна

Мудрая сова 2 место ДП-1476-
68139



57 Шачкова 
София

Белянкова 
Елена 
Викторовна

Алмазная мозаика «Красногрудые 
птицы зимы» 1 место ДП-1476-

68140

58 Лукьянов 
Данил

Романкова Вера 
Николаевна Домик для соловушки 1 место ДП-1476-

68147

59

Тряшкина 
Анна и 
Шумкина 
Лия

Романкова Вера 
Николаевна "Городок" для пернатых 1 место ДП-1476-

68149

60 Чуб 
Елизавета

Студникова 
Надежда 
Александровна

Зимние красавицы 2 место ДП-1476-
68152

61 Равнушкина 
Варвара

Студникова 
Надежда 
Александровна

Совушка 3 место ДП-1476-
68153

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


